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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 29/2016 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 29/2016   

pro týden:  
18. 7. 2016 – 24. 7. 2016   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 

 
KOUPALIŠTĚ – HASIČSKÁ NÁDRŽ 

 
Místní koupaliště je 
čisté. 
Koupání je zde na 
vlastní nebezpečí! 
Koupání zvířat je zde 
zakázáno! 
 
Voda 20 °C 

 
ORDINACE LÉKAŘŮ V OBDOBÍ PRÁZDNIN 

MUDr. Jiří Hruška 
18. 7. – 22. 7. 2016 
12. 8. 2016 
29. 8. – 9. 9. 2016 
 
MUDr. Jana Hniličková 
1. 8. – 12. 8. 2016 
29. 8. – 2. 9. 2016 
 
MUDr. Dagmar Nowá 

11. 7. – 15. 7. 2016 
22. 8. – 2. 9. 2016 
 

 
PRÁZDNINY 

Počasí letošním prázdninám 
nepřeje. Déšť, zima, sem tam 
sluníčko.  
Komu toto počasí nevadí, jsou 
houbaři.  
Dorůstající měsíc, hodně vlhkosti a 
teploty kolem 16°C. 
Kdo v těchto dnech vyrazí do lesa, 
s prázdnou se určitě nevrátí. 
 

 

 

 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
 

Ve dnech pátek 22.7 až neděle 24. 7. 2016 si 
budete moci pochutnat na:  
Hamburgerech, hranolkách nebo topinkách 
s masovou směsí. 
 
Klasika na jídelním lístku zůstává: nakládaný 
hermelín, topinka se směsí, smažák a řízek.  
Také si můžete pochutnat na palačince se 
zmrzlinou a šlehačkou a zmrzlinovém poháru. 

 
Další týden 29. 7. – 31. 7. 2016 se můžete těšit na pečená žebra a gulášovou polévku 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.ceske-hospudky.cz/hospody/louznice/hospudka-na-zadusi-15324
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CO PATŘÍ DO ODPADOVÝCH NÁDOB? 
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ZE SVĚTA 
ZÁSADA - Co obnáší připravit a zorganizovat velkou pouť na malé obci? 
Mrkněme se třeba do Zásady. 
Taková pouť. Řekne se, ale hůř udělá. Aktivní lidé to zvládnou s výdejem 
mnoha sil. Jiní raději zůstanou doma u televize. Jak to chodí s organizací tak 
velké pouti, jaká proběhla o uplynulém víkendu v Zásadě, jsme si pohovořili s 
Miroslavem Princem, zdejším zastupitelem a členem kulturní komise. 
Na začátku je tradice poutí na Kapelní louce, u jejíchž začátků bychom Miroslava 
Prince potkali také. Je tomu nějakých dvacet let.  
Dnes je zásadská pouť dalece větší na Kapelní louce se konají komornější 
koncerty, provozují se tu lehčí atrakce jako houpačky či malý řetězák, základem 
je ale řemeslný jarmark s ukázkami výroby. V okolí zásadského fotbalového 

stadionu pak najde návštěvník pouti větší atrakce, na stadionu samotném pak probíhají turnaje starých gard i těch 
nejmenších fotbalistů. A mezi stadionem a Kapelní loukou pendlují historické autobusy. Už příprava plakátů se musí řešit 
několik měsíců dopředu. Na obec se obrací velké množství zájemců na prodej nápojů, langošů, věcí na grilu a jiného 
občerstvení. „Tyto zájemce musíme odříct, protože preferujeme a chceme, aby byly podpořeny místní spolky a firmy, které 
jsou ze Zásady," vysvětluje organizátor. Vše tohle sladit dá zabrat. „To jsou desítky a desítky hodin jen objíždění a 
přesvědčování stánkařů, kteří mnohdy neví, kde Zásada je. Hodiny telefonování, oslovování desítek lidí, zajišťování všeho, od 
kolíkování míst pro stánky až po úklid po pouti, kdy už jsou návštěvníci dávno doma," vysvětluje Miroslav Princ. 
Začíná se dlouhé týdny a měsíce dopředu. Kulturní komise musí sladit program a při 
pravit plakáty do tisku, sama distribuce pak trvá několik dní. Připravit se musí i propagace akce. Samozřejmostí je dostat se 
do rozpočtu pouti. Ten letos činil něco přes třicet tisíc korun. Plus nějaké ty dary od sponzorů. 
Do toho jobovky. „V úterý před poutí jsme se dozvěděli, že část provozovatelů atrakcí nepřijede kvůli těžké autonehodě. 
Právě ty atrakce, které měly být na Kapelní louce. Nakonec se podařilo ve spolupráci s dalšími majiteli stáhnout pár atrakcí až 
ze Špindlerova Mlýna." Nakonec na Kapelní louce stejně chyběla střelnice. Pravda, stála u hřiště, kvůli nedostatku personálu z 
důvodu již zmíněné nehody ji ale světští v pátek ani neotevřeli. „Veškeré úsilí tak přišlo vlastně vniveč, protože lidé jsou zvyklí 
na střelnici na louce. Některým se to nelíbilo," vypráví Princ. Máme za sebou přípravy, pouť za chvíli začíná. Pořadatelé v čele 
s Miroslavem Princem musí vykolíkovat místa pro řemeslné stánky, nechat navézt lavičky, pomoci při stavbě pódia. je pátek 
odpoledne a pouť začíná. Na Kapelní louce a v kapli svatého Prokopa už to začíná žít. V 18 hodin pouť oficiálně začíná a to i 
zpřístupněním výstavy Strom naší vesnice, vždyť dub rostoucí v sousedství kaple se dostal do finále celorepublikové ankety 
Strom roku 2016. A už se hraje, pro tento rok místo Tondy Ulmana hraje a zpívá Kašťák Band. Tentokrát ale zasáhne 
příroda. „Přišel déšť as to znamenalo předčasný konec pátečního večera. Bohužel, Kapelní louka není pro podobné případy 
připravena. Lidé se rozešli záhy domů." ář začne plést košíky, kovář zase odlévá cínové vojáčky, které si mohou děti 
vymalovat. Vyrobit si mohou mýdlo, čtyři dílničky jsou pro ně připraveny. 
V neděli jsou jedni stánkaři pryč, druzí právě dorazili. „Letos jsme tu poprvé měli i koně, to byl obrovský úspěch, jezdili děti i 
dospělí," pochvaluje si Miroslav Princ. Kapelní louka prostě žila. Ale žije to i na hřišti. Na starém plácku jsou atrakce, na 
oficiálním hřišti se hraje fotbal. V sobotu dopoledne tu nejprve proběhne turnaj malých fotbalistů rok narození 2007 a mladší, 
odpoledne zase turnaj starých gard, který nevynechají ani fotbalisté z Polska. „Dát tohle dohromady znamená obvolat 
nejméně padesát fotbalistů. Navíc z pátka na sobotu točíte pivbo do tří hodin, v sedm ráno ale už musíte hostům z Polska 
připravit snídani." Večer patří koncertu Roxette revival, který navštíví na 350 diváků. V neděli se na hřišti hraje, ale už ne s 
míčem. Nejprve mrknout na pohádku, pak zkusit jízdu na segway, absolutním vrcholem je ale zmrzlinová párty pro děti. 
Zmrzlinu sponzoruje místní fotbalový klub. Na sto porcí drahé kuličkové zmrzliny dal dvanáct tisíc korun. 
Je nedělní večer, návštěvníci pouti se rozcházejí, organizátoři pracují dál. Uklidit stánky, okolí. Zaslechnou i kritické hlasy. Že 
to bylo dřív lepší, v době, kdy byla pouť jen na Kapelní louce. „Lidé by ale měli pochopit, že dnešní těžké atrakce není možné 
na Kapelní louce mít, odporuje to bezpečnostním předpisům. Proto je pouť rozdělena na dvě části ta tradiční se odehrává na 
Kapelní louce, část spíše pro děti a mladší ročníky na hřišti a jeho okolí. Navíc mezi místy jezdily historické autobusy, které 
spousta lidí brala také jako atrakci," vysvětlil Miroslav Princ. Připravit takovou pouť do všech detailů je na vesnici pořádná 
zátěž. „Proto rádi příště uvítáme každého, kdo by chtěl přiložit ruku k dílu," zve Princ. 
Souběžně připravuje další díl festivalu ZasTenRock, který si získal za několik let konání spousty fanoušků. Letos se uskuteční 
20. srpna a zahrají tu například Debill Heads, Kabát Tribute či staří známí Roxette Revival. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 

http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 

http://www.zasada.cz/obec-7/strom-roku-2016/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jizerka.ceskehory.cz/
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http://zastenrock.webnode.cz/
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https://www.google.cz/maps/place/Sport/@50.6408452,15.2557112,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xc601f62239a99c96
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http://www.pencin.cz/e_download.php?file=data/messages/obsah98_2.pdf&original=veter%C3%A1n+show+2016.pdf


 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 29/2016 

MINIMUZEUM SKLENĚNÝCH BETLÉMŮ  
 

 

 
 

Po dobu prázdnin v prodejně minimuzea, probíhá,  

předvádění výroby vinutých perlí, u sklářského kahanu. 

Od pondělí do pátku, v sobotu ne. Zájemcům nabízíme i odborný výklad, to vše samozřejmě zdarma. 
Přijďte se na vlastní oči podívat, jak tato skleněná krása vzniká. Velmi podobně jako vinuté perle se 

vyrábějí i skleněné figurky - hlavní součást mé sbírky skleněných betlémů. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://minimuzeum.wix.com/betlemy  
 

 

 
 

 

http://minimuzeum.wix.com/betlemy
http://minimuzeum.wix.com/betlemy
https://www.facebook.com/Minimuzeum-sklen%C4%9Bn%C3%BDch-betl%C3%A9m%C5%AF-s-prodejnou-skla-738598776261287/?pnref=story
http://minimuzeum.wix.com/betlemy


 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 29/2016 

ČERNÁ KRONIKA 
 

BRATŘÍKOV – 10.7.2016 ráno krátce po půl páté hodině se v Bratříkově stala dopravní 
nehoda. Řidič s vozidlem Škoda Octavia jel po silnici druhé třídy ve směru od Železného 
Brodu na Jablonec nad Nisou, kde po projetí levotočivé zatáčky na přímém úseku vyjel 
mimo komunikaci a narazil do tarasu. Řidič při tomto nárazu utrpěl viditelné lehké zranění, 
lékařské ošetření však odmítl. Provedenou dechovou zkouškou policisté v jeho dechu 
naměřili hodnotu alkoholu 1,51 promile.  Řidič požití alkoholu před jízdou přiznal. Předběžná 
výše způsobené škody činí částku 70.500,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 

 
DALEŠICE – 11.7.2016 dopoledne krátce po deváté hodině se v katastru Dalešic 
na silnici třetí třídy stala dopravní nehoda. Řidička s vozidlem Ford Focus jela ve 
směru od Maršovic na centrum obce, kde po projetí levotočivé zatáčky dostala 
smyk, vyjela mimo silnici a narazila levým bokem do travnatého břehu. Poté se 
vozidlo ještě přetočilo a zůstalo stát v příkopu mimo silnici otočené směrem na 
Maršovice. Řidička byla sice z místa odvezena do jablonecké nemocnice, kde 
vyšetřením bylo zjištěno, že žádné zranění naštěstí neutrpěla. Provedenou 
dechovou zkouškou policisté v jejím dechu alkohol nenaměřili. Předběžná výše 
způsobené škody činí částku 80.000,- Kč. Policisté z Dopravního inspektorátu v 
Jablonci nad Nisou, kteří celou událost šetřili, věc vyřídili jako dopravní nehodu s 
projednáním a řidičce havarovaného vozidla udělili blokovou pokutu. 
 

 
ŽELEZNÝ BROD – 13.6.2016 policisté z Obvodního oddělení v Železném Brodě ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
27letému muži podezření ze spáchání trestného činu ublížení na zdraví, kterého se dopustil 30. května letošního roku. V tento 
den odpoledne v půl šesté u mostu přes řeku Jizera v ulici Masarykova v Železném Brodě totiž bez varování udeřil 
dvacetiletého mladíka sevřenou pěstí do obličeje, čímž mu způsobil zranění s dobou léčení šesti týdnů. Podezřelému nyní za 
spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
 
TANVALD - Ve středu 13. července se pět minut po třinácté hodině stala v Tanvaldě v ulici Krkonošská dopravní nehoda. 
Dosud neznámý řidič s neustanoveným vozidlem couval v této ulici z parkovacího místa přilehlého parkoviště, přičemž poškodil 
levý zadní roh vozidla VW Golf Variant, jehož řidička vyjela z vedlejší ulice Husova a dále pokračovala po ulici Krkonošská ve 
směru na Smržovku. Uvedený neznámý řidič nejprve s vozidlem sice zastavil při pravém okraji ulice Krkonošská, ale vzápětí z 
místa odjel, aniž by splnil povinnosti, které mu ukládá zákon. Při této dopravní nehodě utrpěla spolujezdkyně ve vozidle VW 
Golf Variant lehké zranění. Předběžná výše způsobené škody na voze VW Golf Variant činí částku 20.000,- Kč a alkohol by u 
jeho řidičky vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek.  
Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří uvedenou dopravní nehodu šetří, žádají případné svědky celé 
události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Občané mohou policisty kontaktovat také písemně 
prostřednictvím e-mailu jn.di.podatelna@pcr.cz . Policisté přivítají především jakékoliv informace vedoucí k ustanovení 
neznámého řidiče a nezjištěného vozidla i k samotnému průběhu uvedené dopravní nehody. 

 
JABLONEC N. N. - Policisté hledají muže, který viděl, jak neznámý pachatel bere z 
automatu cizí peníze. Nápadně kulhá. 
Už se z toho pomalu stává kolorit. Člověk si jde vybrat peníze a nechá je v bankomatu. 
Další případ se stal již ve středu 29. června, policisté nyní zveřejnili podobu svědka, kterého 
naléhavě hledají. „V prodejně Kaufland v ulici U Kostela v Jablonci Mšeně dosud neznámý 
pachatel vzal z bankomatu vybranou hotovost ve výši pěti tisíc korun v pěti tisícikorunových 
bankovkách, kterou si tam při výběru zapomněl v roztržitosti majitel," popsala Dagmar 
Sochorová, mluvčí jablonecké policie. Poškozený muž si hotovost z bankomatu vybral ve 
13:26 hodin. Když si celou věc uvědomil a po pěti minutách se na místo výběru vrátil, žádné 

peníze tam již nenašel. Neznámý pachatel si tedy přisvojil cizí věc, kterou našel. Policisté již pachatele hledají v souvislosti s 
podezřením ze spáchání trestného činu zatajení věci. Policisté zajistili kamerové záznamy z prodejny, které zachytili pro ně 
velmi důležitého svědka spáchání uvedeného skutku, který nápadně při chůzi nápadně kulhá. Proto nyní žádají o pomoc i 
veřejnost. O jakékoli informace policisté žádají telefonicky na bezplatnou linku 158, případně na Obvodní oddělení ve Mšeně na 
číslo 607 058 508. Lze reagovat i na mail jn.oo.mseno@pcr.cz. 
 

 
 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
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POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 

18.7. 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 PÁTEK 

22. 7. 
 

Den: 25/29°C 
Noc: 16/12°C 

 

ÚTERÝ 
19.7. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 SOBOTA 
23.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 16/12°C 

 

STŘEDA 
20.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 NEDĚLE 
24.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 

ČTVRTEK 

  21.7. 

Den: 24/28°C 
Noc: 16/12°C 

 PONDĚLÍ 

25. 7. 

 

Den: 21/25°C 
Noc: 15/11°C 

 

 

PRANOSTIKY 
18.7. 
O svatém Kamilu slunce má největší sílu. 
 
19.7. 
Je-li na svatého Vincence slunečno, bude hodně vína. 
 
20.7. 
Na svatého Eliáše dopoledne léto, odpoledne podzim. 
Do svatého Eliáše i pod křovím schne, po něm ani na křoví. 
 
21.7. 
Na proroka Daniele nalije též do mandele. 
Na svatého Praxeda mlha zrána k zemi usedá. 
 
22.7. 
V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého Pána oplakává. 
Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole se zazelení. 
Na svatého Filipa ječmínek se oklípá. 

23.7. 
Prší-li o Apolináři, dlouho se z lesů voda paří. 
 
25.7. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje pěkné 
žně. 
Kolik mračen na Jakuba, tolik v zimě sněhu. 
Co do sv. Jakuba (vína) odkvěte, do Havla uzraje. 
Jak je teplý svatý Jakub, tak studené jsou vánoce. 
Do Jakuba zelíčko - po Jakubu zelí. 
Na svatého Jakuba dopoledne léto, odpoledne 
zima. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje dobré 
žně. 
Svatý Jakub dává kukuřici klasy, svatá Anna vlasy. 
S které strany sv. Jakub fouká, v té straně bude 
drahá mouka. 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází:  

5:08 
Zapadá:   
20:39 

 
 
 
 
 
 
------------------- 

Měsíc 
20. 7. 2016 

Vychází:  

20:48 
Zapadá:  

5:37 

Víte kdy bude krásně? 

Když: 
ranní mlha se drží u země a rozplývá  
hvězdy silně září a je výrazně patrná 
mléčná dráha 
nebe je ráno vybledlé a nemá sytou 
modrou barvu 
v ranní trávě je mnoho rosy 
pavouci budují rozlehlé sítě 
po klidné noci následuje slabý ranní 
vánek 
v lese jsou cítit borovice 
přes den se tvoří středně velké bílé mraky, které se pomalu 
rozplývají 
hodinu po poledni vane vítr ve směru slunce 
večer je teplota u země nižší než ve výšce očí 

měsíc má nachovou barvu a ostrý obrys 
koně si lehají 
keře jsou ráno plné pavučin 
dobytek je klidný a pase se daleko od stájí 
motýli létají po lukách 

FÁZE MĚSÍCE 
 

   20.07.            27.07.        02.08. 
 
 
 
 
 

 

 
VIDITELNOST PLANET: 
Merkur – koncem měsíce nízko na večerní 
obloze 
Venuše – koncem měsíce velmi nízko na 
večerní obloze 
Mars – v první polovině noci 

Jupiter – večer nad západem 
Saturn – v první polovině noci 
Uran – ve 2. pol. noci v souhvězdí Ryb 
Neptun – ve 2. pol. noci v souhvězdí 
Vodnáře 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 
 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

     18. 7. 2016     Oslaví narozeniny Zdeněk Janele 
     21. 7. 2016     Oslaví narozeniny Milan Vondrouš 

     22. 7. 2016     Oslaví narozeniny Leontýn Babin 

     22. 7. 2016     Oslaví narozeniny Nela Zajícová 
     23. 7. 2016     Oslaví narozeniny Karolína Broklová 

     23. 7. 2016     Oslaví narozeniny Kryštof Brokl 
     23. 7. 2016     Oslaví narozeniny Boban Žloutek 

 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

VÝROČÍ 
18.7. 1552-  Rudolf II. Habsburský, římský císař, král český a uherský († 1612) 
19.7. 1923 – Stella Májová, herečka a zpěvačka († 5. listopadu 2009) 
20.7. 1941 – Jiří Grossmann, herec, zpěvák, textař († 5. prosince 1971) 
21.7. 1899 – Ernest Hemingway, americký spisovatel († 1961) 
22.7. 1942 – Holocaust: Začala deportace Židů z varšavského ghetta. 
23.7. 1871 – V celé monarchii byl zaveden metrický systém měr a vah. 
24.7. 1860 – Alfons Mucha, malíř († 14. července 1939) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

18.7. - Mezinárodní den Nelsona Mandely 
20. 7.  - Den lízátek 
22.7. - Svátek Máří Magdaleny 
 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky:  

 
ZŘÍZENÍ POŠTY 
Konečně v tomto roce vyhověno 
přání občanů a výnosem 
ministerstva pošt, ze dne 24.7.1931 
dáno povolení ku zřízení poštovního 
úřadu v Loužnici, za těchto 
podmínek: Obstarávání a zřízení 
vhodných místností. Dodání 
mobiliáře a nábytku. Obstarávati po 
10 let otop a světlo. V případě, že 
by pošta byla pasivní, dopláceti 
ředitelství pošt a telefonů patřičný 

schodek. Nejvhodnější místnost uznána ve škole, stará tělocvična, která 
k tomuto účelu restaurována. K této 
pořízeny pěkné schody. Pošta vyžádala si 
celkového pořizovacího nákladu cca 26.000 
Kč . 
 
PŘIDĚLENÍ ZÁDUŠÍ 
Došel sluhou očekávaný výměr zemského 
úřadu ze dne 2.7.1931 jimž celé Záduší se 
přiděluje obci Loužnici. Po osmileté usilovné 
práci konečně spravedlivá věc dochází 
splnění.  

 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 
Tento týden 18. 7. – 24. 7. 2016,  

slaví svátek: 
18.7.  - Drahomíra je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Vykládá se jako „komu je 
drahý mír“. Mužská obdoba tohoto jména je 
Drahomír. 
 
19.7. - Čeněk je mužské křestní jméno. Jde o 
českou podobu latinského jména Vincentus, 
Původní latinské jméno Vincentus pochází z 
latinského vincens s významem "vítězící, vítězný", 
případně také "přemáhající 
 
20.7. - Ilja je mužské křestní jméno. Základem 
jména je hebrejské Elí-jjáhu, v překladu můj pán 
je Bůh. Jméno Ilja je ruskou variantou, odvozenou 
z řeckého překladu Élías. 
 
21.7. – Vítězslav je novější české jméno 
slovanského původu, znamená „slavný sídlem, 
mocí“ (vítati znamenalo bydlit, sídlit). 
 
22.7. - Magdaléna (také Magdalena, domácky 
Magda) je ženské křestní jméno. Souvisí s městem 
Magdala (nyní Migdal v Izraeli). Význam jména je 
„pocházející z Magdaly“, 
 
23.7. - Libor je mužské křestní jméno latinského 
původu (lat. Liborius) a nejasného významu. Dnes 
se spojuje se jménem Lubor, tj. „libý, líbezný“. 
 
24.7. - Kristýna (také Kristyna, Kristina, 
Kristiana nebo Kristína) je původem řecké křestní 
jméno. Ženská podoba jména Kristian znamenající 
křesťanka. Po domácku též : Kristýnka, Krista, 
Tina, Týnka,. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
MALINY 
Malina obecná, ostružiník maliník (latinsky rubus idaeus linné) -  malinám se určitě vyplatí 
vyhradit nějaký ten nepoužívaný kout zahrady, protože jsou nejen chutné a lahodné, ale 
mají skoro neuvěřitelné léčivé účinky. K léčení můžeme použít všechny běžné pěstované 
druhy malin, i když nejvíce účinných látek mají plody červené nebo černé. Nechci tím ovšem 
snižovat kvalitu žlutých malin, mají zase trochu jinou chuť a dobu dozrávání, proto je 
výhodné pěstovat několik druhů. Dnes se dokonce prodávají sazenice dvakrát plodících 

maliníků, které dávají úrodu koncem června nebo začátkem července a podruhé ještě v září. 
 
Plody maliníku obsahují hodně vitamínu C, vitamín E, B1, B3, B12, provitamín A, z minerálních látek 
železo, hořčík, zinek, měď, vápník, fosfor a draslík. Malinová šťáva nebo čaj z plodů je výborný 
prostředek při horečnatých virových onemocněních, podporuje pocení a tím i vylučování odpadních 
látek z těla a tlumí horečku. Léčí i inkontinenci včetně nočního pomočování dětí. Je to ale také 
skvělý prostředek pro pány - zvyšuje hladinu testosteronu a celkově velmi příznivě působí při 
poruchách erekce a dalších sexuálních funkcí včetně impotence a mužské neplodnosti. V dnešní době 
je zvykem vyhledávat buď chemické, nebo exotické bylinné prostředky k posílení „mužnosti", čím dražší a 
tajuplnější, tím lépe.   Přitom úplně stačí zajít v létě do lesa a nasbírat dostatek plodů pro posezónní využití. 
Maliny působí sice mírněji, zato však dlouhodobě a navíc při pravidelném užívání mají vliv i na zvýšení imunity a 
působí preventivně proti civilizačním nemocem.   
 
Listy obsahují také značný podíl vitamínu C a jejich léčivé účinky jsou neméně úžasné. Musí se však sbírat z 
lesních rostlin, nikoli ze zahradních pěstovaných, na léčivé účinky má značný vliv i prostředí.   Odvar je účinný a 
příjemný prostředek při průjmech a zánětech žaludku a střev, nálev je na rozdíl od plodů zase spíš ženská 
záležitost. Tlumí silnou menstruaci a menstruační bolesti, hlavně ale usnadňuje porod. Pokud začneme pít 
maliníkový čaj pravidelně 1-2x denně 1-2 měsíce před termínem porodu, dojde ke zkrácení druhé doby porodní, 
sníží se pravděpodobnost komplikací a zmírní se porodní bolesti. 
 
V pití můžeme pokračovat i po porodu, kdy maliníkový čaj pomůže vyčistit porodní cesty a zkrátit dobu krvácení a 
rekonstrukce dělohy. Je naprosto neškodný, nevadí ani miminku při kojení.   
 
Nálev z listů maliníku - 2 kávové lžičky zalijeme 1/4 l vroucí vody, necháme 10 minut vyluhovat. Pijeme 3x denně 
při zánětu průdušek, k vyčištění plic u kuřáků nebo 2x denně v posledním trimestru k usnadnění porodu. 
Odvar z listů maliníku - 2 kávové lžičky zalijeme 1/4 1 studené vody, necháme 2 minuty vařit, 10 minut vyluhovat. 
Pijeme až 4x denně při průjmu. 
Nálev z malin (plodů maliníku) - 10 g suchých plodů zalijeme 1/2 1 studené vody, necháme přejít var a 15 minut 
vyluhovat. Slijeme do termosky a při chřipce a dalších horečnatých onemocněních upíjíme z termosky během 
celého dne.   
Odvar z malin (plodů maliníku) - 5 g suchých plodů zalijeme 1/4 1 studené vody, necháme 15 minut vařit, 
slijeme. Pijeme 2 šálky denně při impotenci a potížích s močením. 
 
Účinky rostliny: 
erekce - poruchy erekce, ztopoření penisu 
testosteron - maliník zvyšuje hladinu testosteronu 
impotence, mužská neplodnost 
posílení imunity, obranyschopnosti organismu 
prevence civilizačních nemocí 
průjem 
zánět žaludku 
zánět střeva, zánět střev 
silná menstruace, silné menstruační krvácení 
menstruační bolesti, bolestivá menstruace, bolestivé menstruační krvácení 
usnadnění porodu, zkrácení druhé doby porodní, zmenšení porodních bolestí 
vyčištění porodních cest po porodu 
zkrácení doby krvácení po porodu 
urychlení zmenšení dělohy po porodu 
zánět průdušek 
vyčištění dýchacích cest při kouření tabáku 
chřipka, horečka 
problémy s močením 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
SALÁT S KUSKUSEM, SÝREM A MALINAMI 

350 g kuskusu, 600 ml vroucího kuřecího či zeleninového vývaru, 200 g fety, 2 
okurky, 4 jarní cibulky, 300 g malin, 50 g opražených piniovyćh semínek, 
natrhaných lístků z 1 svazku bazalky, nastrouhanou kůru z 1 citronu, 1 lžíce 
bílého vinného octa, 1 lžíce balzamikového octa, 4 lžíce extra panenského 
olivového oleje, šťáva z 1 citronu, sůl, pepř 
350 g kuskusu dejte do mísy a přelijte 600 ml vroucího kuřecího či 
zeleninového vyv́aru. Zamíchejte, přiklopte a nechte stát, aby se tekutina 
vstřebala. Promíchejte, aby zmizely hrudky. Přidejte 200 g fety, nakrájené či 
rozdrobené, 2 okurky, na tenká kolečka, 4 jarní cibulky, na šikmé plátky, 300 g 
malin, přebranyćh a opláchnutyćh, 50 g opraženyćh piniovyćh semínek, 

natrhané lístky z 1 svazku bazalky a nastrouhanou kůru z 1 biocitronu a opatrně promíchejte. 1 lžíci bílého vinného 
octa, 1 lžíci balzamikového octa, 4 lžíce extra panenského olivového oleje, šťávu z 1 citronu, sůl a pepř prošlehejte. 
Dresinkem zalijte salát a podávejte. 
 
MALINOVÝ LEDOVÝ ČAJ 

300 g krupicového cukru, 200 g čerstvyćh nebo mraženyćh malin, 2 lžičky sypaného 
černého čaje, šťáva ze 3–4 citronů 
led, lístky máty, plátky citronu a led k podávání, 
Cukr a maliny smíchejte v ohnivzdorné misce, posaďte nad vodní lázeň, překryjte fólií a 
nechte pomalu vařit asi 2 hodiny, pak sceďte. Zatím zalijte čajové lístky litrem horké 
vody a nechte vychladnout. Přes sítko vlijte do hotového malinového sirupu, přidejte 
citronovou šťávu, případně mátu a plátky citronu a dejte vychladit do lednice. Podávejte 
s ledem. 

 
DOMÁCÍ MALINOVÁ ZMRZLINA 
maliny 4 hrnky, cukr moučkový 4 lžičky, voda 1 hrnek. 
Ve vhodné vyšší nádobě smícháme maliny s moučkovým cukrem a vodou a rozmixujeme 
je tyčovým mixérem. 
Směs nalijeme do plastové nádoby, uzavřeme ji víčkem a necháme v mrazničce zmrznout. 
Zmrzlou směs rozlámeme na kusy, znovu ji rozmixujeme tyčovým mixérem, rozdělíme do 
pohárů, podle chuti ozdobíme (malinami, cukrářskými piškoty apod.) a podáváme. 

 
MALINOVÁ ŠŤÁVA 
maliny 1,5 kilogramu, cukr krupice 1 kilogram, voda 5 decilitrů, kyselina citronová 1 
lžička (lze ji nahradit šťávou z 1 citronu) 
Maliny pečlivě přebereme, zbavíme nečistot a nasypeme je do porcelánové nebo 
keramické mísy. Přidáme kyselinu citronovou (nebo vymačkanou a přecezenou 
citronovou šťávu) a vše rozmačkáme na kaši. Zalijeme ji vodou a takto necháme několik 
hodin odpočinout. Pak směs nalijeme do hrnce, přivedeme za občasného zamíchání k 
varu a necháme prochladnout. Mírně vlažnou šťávu přelijeme přes čisté plátno do 
čistého hrnce, vmícháme do ní cukr, přivedeme k varu a asi 2 minuty povaříme, dokud 
se cukr nerozpustí. Během vaření sbíráme pěnu, která se tvoří na povrchu.  
Ještě horkou šťávu nalijeme do dokonale čistých vymytých lahví, zazátkujeme je, 

obrátíme dnem vzhůru a necháme vychladnout (aby lahve nespadly, můžeme je nechat vychladnout ve kbelíku 
vyloženém utěrkou). 
 

KRŮTÍ PRSA PLNĚNÁ MALINAMI 
75 g másla, 8 snítek tymiánu, 120 g malin, krůtí prso, 8 plátků anglické slaniny, 50 ml 
suchého sherry, 100 ml drůbežího vyv́aru + další na podlití, 3 lžíce džemu z červeného 
rybízu, křupavá bageta a jednoduchy ́listovy.́ 
Předehřejte troubu na 220 °C. Prsa nakrájejte na cca 8 plátků, naklepejte, lehce a na 
každý dejte kousek másla, dvě tři snítky tymiánu a pár malin. Plátky zabalte, osolte a 
opepřete a obalte je slaninou. Dejte do pekáče, poklaďte máslem, přiklopte nebo 
překryjte alobalem a pečte 35 minut. Odklopte a pečte dozlatova dalších patnáct 

minut, případně mírně podlijte vyv́arem.  
Kuřata vyjměte a uchovejte horká. Do pekáčku nalijte sherry, vyv́ar, džem a zahřívejte na sporáku. Do šťávy 
seškrábejte všechny vzniklé připečeniny. Po pár minutách, až se alkohol odpaří a džem rozpustí, ochutnejte, případně 
dosolte. Kuřata rozložte na servírovací mísu, procezenou omáčku podávejte zvlášť. Doplňte křupavou bagetou a 
jednoduchyḿ listovyḿ salátem, třeba z čekanky. 
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PŘÍRODNÍ ZAJÍMAVOSTI V LOUŽNICI  
 
Myslíte si, že u nás není nic zajímavého? Že jsme jen obec, kterou protíná mezinárodní silnice I/10? 
Tak to jste na omylu, v této nové rubrice Vám budeme přinášet zajímavosti z přírody v naší obci, ať už se jedná o 
faunu, floru či geologii. Pokud o něčem zajímavém sami víte, budeme rádi, když se s námi podělíte. Je důležité znát 
naši krajinu a obec, abychom ji také mohli chránit a být na ni pyšní. 
 
Koukáte na oblohu, jak na ní létají ptáci, a myslíte si, že koukáte na káně, nebo poštolku? Možná to je právě 
včelojed, který už léta žije také v Loužnici a hlavně je chráněný! 
 

VČELOJED LESNÍ - PERNIS APIVORUS 
 
Hlava včelojeda lesního je popelavě šedá, pokrytá hustým krátkým 
peřím, které slouží na ochranu proti bodnutí hmyzu. Nosní otvory 
jsou štěrbinovité, aby do nich nevnikala zem při hrabání. Opeření 
jeho těla je většinou tmavohnědé se světlejšími lemy na perech. 
Spodní strana bývá obvykle světlejší a hnědě skvrnitá. Nohy má 
velké a silné s velmi ostrými drápy, díky kterým včelojed vyhrabává 
vosí hnízda. Také typickým poznávacím znamením při letu jsou 
dopředu protažená hlava a dlouhý ocas se třemi černými pruhy. 
Včelojed lesní je vskutku lesním ptákem, který se nejraději usazuje 
na vlhčích a teplých lesnatých územích, většinou do nadmořských 
výšek 1 000 metrů, kde nachází dostatek potravy. Rád také osidluje 
krajinu, kde se střídají louky, lesíky, remízky a mokřady. Naopak se 
vyhýbá blízkosti lidských sídel, zemědělsky obhospodařované krajině 
a trvale podmáčeným oblastem, např. lužním lesům. Včelojed lesní je 
přísně tažný pták a na území Evropy je pouze letním hostem. Zimu 

tráví ve střední a západní Africe. Po skončeném hnízdění v srpnu nebo v září se ptáci spojují do velkých hejn a 
připravují se na dalekou cestu na zimoviště. Od poloviny dubna až do května se pak zase vracejí zpět na hnízdiště.  
Hnízdí směrem na sever až po severovýchod Švédska, východně až na území mezi řekami Ob a Jenisej v Rusku a 
směrem na jih až ke Kaspickému moři na hranicích s Iránem. Přezimuje v západní a střední Africe.  
Způsob života a potrava 
Lví podíl v potravě včelojeda lesního zaujímají larvy, kukly a dospělí jedinci blanokřídlého hmyzu: včel, vos a sršňů 
nebo čmeláků. Příležitostně se však živí i jiným hmyzem, pavouky nebo červy, ale občas loví i žáby, hady, drobné 
hlodavce nebo mláďata jiných ptáků. Tu a tam nepohrdne ani různými lesními plody či ovocem. Včelojed lesní sbírá 
svou kořist na zemi v lese nebo sedí na větvi, v zorném poli má paseku a přesně si zjišťuje, kudy včely nebo vosy 
vyletují z hnízda. V momentě, kdy objeví vchod do podzemního hnízda, slétne k němu a ostrým zobákem a drápy ho 
vyhrabe a všechny dospělé vosy i larvy sežere. Nejdříve přitom odštípne vose žihadlo. Rozdrážděné vosy poletující 
okolo chytá v letu. Zmocňuje se i vosích hnízd, zavěšených na větvi nebo v dutinách stromů. Během hnízdění krmí 
svá mláďata larvami blanokřídlého hmyzu, které jsou velmi bohatým zdrojem bílkovin. Pod hnízdy včelojedů můžeme 
najít velké kusy pláství.  
Ihned po návratu ze zimovišť v Africe začínají včelojedi lesní s tokem a hnízděním. Často tvoří páry na celý život, ale 
není to pravidlem. Během prvních dvou až tří týdnů po návratu na hnízdiště probíhají námluvy. Při svatebním letu 
stoupá sameček příkře vzhůru a předvádí působivý "motýlí" let, který je typický pro včelojedy. Skládá se ze tří až čtyř 
silných úderů křídel nad zády (připomínají "zatleskání"), pak se pták opět spustí zpět na zem. Hnízdo stavějí oba ptáci 
vysoko ve větvích stromu. Z tenkých větví a malých větviček si vybudují 
jakýsi základ, který pak vystelou čerstvým listím a jinými zelenými částmi 
rostlin. Mláďata jsou v tomto měkkém útočišti velmi dobře schována a 
chráněna před vylupovači hnízd. Samička snáší v odstupu dvou dní většinou 
dvě, někdy však i tři hnědavě zbarvená vejce. Snůšku zahřívají oba rodiče po 
dobu 30 - 35 dní. Po vylíhnutí samec i samice mláďata přibližně 18 dní krmí. 
Vytahují larvy z plástů a mláďatům je podávají. Pak se mláďata již začnou 
živit sama potravou přinášenou do hnízda. Letu jsou schopna asi ve věku 40 
dní, často se však kvůli krmení ještě vracejí zpět do hnízda. Zcela soběstačná 
jsou však teprve koncem léta.  
Včelojed lesní se vyskytuje řídce po celém našem území. Jeho početní stavy 
se cca během posledních 50 let snížily, protože mnoho ptáků bylo při tahu do 
jižní Evropy zastřeleno.  
Každým rokem táhne až 100 000 včelojedů lesních na jih do Afriky trasou 
přes Gibraltar a dalších 25 000 přes turecký Bospor. Když doletí na místo, 
obrovská hejna se rozpadnou a ptáci se rozdělí.  

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

Budete mít letos krásnou a bohatou úrodu? Bojíte se, že Vám ji ptáci či jiní zvířátka sežerou. Pamatujete se na 
strašáky v poli? Vyrobte si také takové, tady máte pár nápadů: 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 
 

SVATÁ MARIE MAGDALÉNA 
22.7. - Doprovázela Krista na Křížové cestě a byla přítomná jeho smrti. Později, když šla 
jeho mrtvé tělo pomazat, nalezla jeho hrob prázdný. Tehdy se jí Kristus, který vstal z 
mrtvých, zjevil. V čase pronásledování byla spolu se svým bratrem Lazarem a sestrou 
Martou zahnána na loď bez vesel, na volné moře. Na ní doplula do Francie, kde strávila 
posledních 30 let svého života. Marie Magdalena je patronkou kajících se hříšníků a holičů. 
Bývá zobrazována s mastí nebo s alabastrovou skřínkou. 
O jejím svátku se doporučovalo stříhat vlasy zvláště těm, kteří chtěli, aby 
vyrostly ještě delší. V den tohoto svátku se nemělo koupat, protože se věřilo, že 
by koupajícího stáhly pod vodu její dlouhé vlasy. Neuzavírali se sňatky – sňatek 

uzavřený v tento den přinášel smůlu. 
o V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého Pána oplakává.  

o Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole se zazelení.  
o Je-li na svatou Máří Magdalénu vítr, jde dobře každý obchod. Na svatou Magdalénu pohoda - pro včely 

výhoda; a když slota - to lichota. 
o "Med sto nemoci léčí a tisíci předchází" 

 
 
 
SVATÁ ANNA 
Jen málokomu je známo, že svatá Anna byla matkou Panny Marie. Stala se matkou až v pokročilém věku.  

Se svým mužem Jáchymem nemohli mít dlouho děti. Anna se modlila pod 
vavřínovým keřem a oba prosili o dítě. Oběma se zjevil anděl a ujistil je, že dítě 
počnou. Narodila se jim Marie. 
Přestože v Bibli jejich příběh nenalezen, stala se jednou z nejoblíbenějších světic 

nejen u nás. Její slávu šířily řeholní řády po celé Evropě. Ke svaté Anně se modlily 
zejména ženy- matky, manželky, ale i vdovy. Za svou patronku si ji zvolili služebné, 
krajkářky, švadleny, horníci, tkalci a jiní řemeslníci. 
Zvyky a pranostiky: 
 
Věřilo se, že když někdo něco ztratil a pomodlil se ke svaté Anně, 
ztracenou věc opět našel. 
V lidovém pojetí byla svatá Anna spojena s narozením dítěte a dělala 
funkci jisté sudičky, která do vínku dávala především pozitivní 
budoucnost. 
A naopak, když se Anna zjevila někomu dospělému, měl brzy umřít. 
Říkalo se také, že první noc po smrti duše odchází právě k této světici. 
Jedna pověra říká, že na svatou Annu tři dny po sobě po dobu tří hodin 
voda kvete a lidé se v ní nesmí koupat. Jinak by chytili nemoc. Ale neví se, 

které tři hodiny to jsou. 
 
 
o Svatá Anna chladna z rána. 
o Okolo svaté Anky chladné poránky. 
o Svatá Anna pšenku žala.  
o Svaté Anně, sedlák si žita nažne. 
o Jestli na svatou Annu zvětšují mravenci svá mraveniště, očekávej tuhou zimu. 

 
Anenská slavnost na Jizerce 2016  
23. července 2016 od 10 - 17 hodin 
12. ročník Anenské sklářské slavnosti na Jizerce  
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HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 

Tak uplynuly dny války, až nadešel nám Čechům, tak slavný 

Den 28. říjen 1918 

Den „Svobody“ 

Tohoto dne navečír přišla do vsi 
zpráva, že v Praze byl proveden 
převrat. Žádný nechtěl této zprávě 
věřiti. Teprve druhý den zavlály na 
škole prapory v národních barvách a 
zpráva to byla potvrzena. Splnila se 
slova velikého Čecha Jana Amose 
Komenského, „že vláda věcí opět se 
navrátí do rukou Tvých, o lide Český!“ 
Radost všech občanů byla veliká. 
Vždyť splnil se nám sen, o kterém po 
300 let snil náš národ. Odpoledne dne 
29.října, konán v Železném Brodě 
slavnostní průvod, kterého se 
zúčastnilo občanstvo z naší osady, 
členové „Sokola“ zase poprvé v kroji. 
Byly spáleny na „Šibeňáku“ obrazy 
císařů., znaky úřadů a vše co 
souviselo s Rakouskem. Proneseny 
slavné řeči, provolána sláva našim 
legionářům a jejich vůdcům. 
Radost všem zářila z oka, desertéři 
toho dne zase volně mohli dýchat, 
nemocní vojíni rázem se vyzdravovali, 
zapomínalo se starých záští, tento 
den opravdu bylo sbratření lidstva. 
Válka byla skončena, však co tu nové 
práce a úkolů čekalo na vyřešení ve 
svobodné vlasti. 
Armáda rakouská se rozpadla. Vojíni 
vraceli se do svých domovů. Bohužel, 
nevrátili se všichni. Devatenáct 
lidských životů z naší osady padlo za 
oběť světové války. Někteří padly, jiní 
zemřeli nemocí.  
Dlouho se však někteří vojíni doma 
nezdrželi, neboť nová mladá 
republika volala tyto do svých služeb. 
Bylo třeba obsazovat zněmčené 
území a Slovensko. Před možným 
přepadením od Němců vyzbrojena 
naše „Sokolská jednota“ vojenskými 
puškami (Wendlovky) a konaly se 
s těmito též cvičení. 
 

 
 
Pokračování příště…… 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Věž na letišti dostane naléhavou zprávu: "Tady OK-5, 
voláme kontrolu. Nemáme palivo, žádné instrukce!" Službu 
konající muž zezelená a rychle uchopí mikrofon:  
"Tady kontrolní věž, volám OK-5. Neztrácejte hlavu! 
Nepodléhejte panice. Popište významné body terénu pod 
sebou!" Nastane chvíle mučivého ticha. Ve sluchátkách to 
najednou zašramotí. Konečně! "Tady OK-3, volám kontrolní 
věž. Jsem ještě na letišti a nemůžeme se dočkat 
tankovacího vozidla." 
 
Tři kluci se přou, čí otec je nejrychlejší. 
První: "Můj táta je automobilový závodník, určitě je 
nejrychlejší!" Druhý: "To můj táta je vojenský pilot - je o 
moc rychlejší než tvůj!" Třetí: "Ne, můj fotr je ještě 
rychlejší!" Druzí dva: "A co dělá?" Pracuje na úřadě!"  
Obrovský smích. "Ne, fakt! Je tak rychlý, že v pátek mu 
práce končí ve čtyři hodiny, ale už ve tři je doma!" 
 
Jeden obrovitý mladík na stavbě se vytahoval, jakou má 
sílu. Dělal si hlavně srandu z jednoho staršího dělníka. Ten 
se pak naštval a povídá: "Hele, přestaň kecat a dokaž to. 
Vsadím se s tebou o týdenní plat, že nedokážeš dovézt v 
kolečku zpátky to, co já dovezu tamhle k bráně." 
"No tak na tebe jsem zvědavej, otče. Platí." No, plácli si a 
ten starší nachystal kolečko a povídá mladýmu: 
"No, tak si nasedni." 
 
V obchodě s textilem: "Přejete si, pane?" "Nějaký svetr."  
"Jakou velikost?" "To je jedno. Manželka si ho stejně přijde 
třikrát vyměnit." 
 
Z valné hromady jedné akciové společnosti. "A než 
přistoupíme k rozboru ekonomické situace našeho podniku, 
navrhuji malou přestávku, abychom posvačili, dokud je co." 
 
V jedné nové firmě se na nástěnce objevilo oznámení 
vedení: "Váš plat je vaše osobní věc a nemusíte proto 
nikomu věšet na nos, kolik u nás dostáváte! 
Po několika dnech bylo na oznámení dopsané: 
"Slibuji, že svůj plat nevyzradím nikomu na světě. Za ten 
plat se stydím stejně tak jako vedení firmy." 

 
MOUDRÁ VĚTA 

 

„Láskyplný člověk raději sám prožívá bolest, než by ji jiným působil.“ 

 
TIRÁŽ 
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http://www.tommat.cz/ 
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